

Doceniamy najwytrwalszych

Rozmowa z **Anetą Grinberg-Iwańską**, prezes zarządu Wydawnictwa Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa

9 listopada przypada 13. finał projektu Kreator Budownictwa Roku. Do kogo trafią wyróżnienia podczas finałowej gali?

Główną ideą projektu jest wyróżnienie firm, które swoją działalnością wnoszą wkład w rozwój polskiego budownictwa, a dzięki swoim osiągnięciom w zakresie jakości produkcji i usług, innowacyjności w obszarze ekologii oraz poszanowania środowiska realizują istotne cele: zmierzają do zmniejszenia śladu węglowego i neutralności klimatycznej. W tej kategorii wyróżniliśmy 18 firm. Laureatami są również osoby: właściciele, prezesi, dyrektorzy, członkowie zarządu, menedżerowie, którzy odznaczają się kunsztem w zarządzaniu, przedsiębiorczością i kreatywnością. Za wyjątkową charyzmę nagrodzimy 17 osób z sektora budowlanego. W naszym projekcie wyróżniamy także innowacyjne produkty oraz inwestycje wyznaczające trendy w branży budowlanej. Tym razem będzie ich 19. Podczas tegorocznej uroczystości przyznane zostaną w sumie 54 tytuły Kreator Budownictwa Roku.

Czy w tym roku ze względu na sytuację, w jakiej znalazła się branża budowlana, trudniej było wyłonić laureatów?

2023 to rok, w którym nastroje w budownictwie nie napawają optymizmem. Po ubiegłym roku, który upłynął pod znakiem bezprecedensowych wzrostów cen materiałów, braku surowców i odpływu pracowników z Ukrainy, nadszedł kolejny – jeszcze trudniejszy. Brak pieniędzy z Krajowego Planu Odbudowy odbija się na całej branży budowlanej. Obecnie realizowane kontrakty kończą się, a nowych zleceń brakuje. Duża część pieniędzy z KPO miała zasilić realizację inwestycji w sektorze energetycznym, kolejowym oraz

termomodernizacji budynków. Dekoniunktura wpływa na kondycję finansową firm budowlanych, a to przekłada się na sytuację całego sektora. Do tego doszła rekordowa inflacja i wzrost stóp procentowych. Spowolnienie w branży budowlanej było nieuniknione. Część przedsiębiorstw, w szczególności tych dużych, o ugruntowanej pozycji na polskim rynku, przygotowało się na obecną sytuację. Na okres dekonunktury firmy te zbudowały wcześniej fundament ekonomiczny oraz zróżnicowany portfel kontraktów w różnych segmentach. Niektóre zwiększyły aktyw-

przedstawiciele administracji państwowej, organizacji oraz stowarzyszeń branżowych, m.in. Prezes Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, który otwiera uroczystość i wraz z przedstawicielami resortu odpowiadającego za budownictwo wręcza wyróżnienia. Wydarzenie sprzyja również na-

Spowolnienie w branży budowlanej było nieuniknione. Tym bardziej cieszy fakt, że mamy kogo i za co nagradzać.

ność na rynkach zagranicznych. Przedsiębiorstwa stosowały takie strategie nie tylko po to, by przetrwać trudny czas, ale także realizować nowe cele i dalej rozwijać skrzydła. Nasi tegoroczni laureaci są tego najlepszym przykładem.

Projekt Kreator Budownictwa Roku na stałe wpisną się w kalendarz wydarzeń branżowych, których na polskim rynku nie brakuje. Co daje laureatom takie wyróżnienie w branży i poza nią?

Korzyści są wielopłaszczyznowe. Przyznanie tytułów podczas finałowej gali Kreator Budownictwa Roku odbija się szerokim echem nie tylko w mediach branżowych, ale i ogólnopolskich. Projekt cieszy się uznaniem środowiska, integruje wielu uczestników procesu budowlanego. Galę uświetniają swoją obecnością

wiązywaniu kontaktów. Podczas bankietu przedstawiciele firm z branży nawiązują relacje biznesowe, poszerzając pole do współpracy. Wyróżnione przez nas osoby oraz firmy z sektora budowlanego reprezentują często duże oraz znane marki, a docenienie ich jest zawsze miłym i motywującym do dalszych działań akcentem. Z kolei mniejszym lub mniej znanym przedsiębiorstwom nasze wyróżnienie otwiera drogę do nowych możliwości.

Finałowa gala już dziś. Czy dowiemy się czegoś więcej o jej przebiegu?

Wręczenie certyfikatów odbędzie się w Pałacyku Otrębsyko koło Warszawy. Galę poprowadzi znana prezenterka telewizyjna Agnieszka Hyży. O oprawę muzyczną zadba Quartet z wokalistką Aleksandrą Świdzińską na czele.

Podkreślanie roli kreatorów to dobry kierunek

Rozmowa z **Mariuszem Dobrzeńskim**, prezesem Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa

Jakie znaczenie w branży budowlanej mają nagrody Kreator Budownictwa Roku?

Osobiście uważam, że jest to jedna z najważniejszych nagród w naszej branży. Kreatorzy budownictwa to liderzy, którzy są tak potrzebni w tym sektorze. To osoby, które biorą na siebie odpowiedzialność i nie boją się podejmowania ryzyka. To właśnie one, tworząc nowatorskie projekty, zyskują przewagę nad konkurencją, co pozwala im wybić się na rynku. Poza gratyfikacją finansową istnieje jeszcze ważna potrzeba docenienia zawodowego przez całe środowisko branży budowlanej. I tu właśnie idealnie wpisują się przyznawane tytuły Kreator Budownictwa Roku.

Czy duża dynamika zmian w ostatnim czasie to wyzwanie dla branży?

Zyczenie: „obyś żył w ciekawych czasach” z jednej strony wyraża obawę przed zmianami, które następują. Natomiast z drugiej daje nadzieję, że będzie to czas, w którym osoby kreatywne i skupione na celu mają szansę osiągnąć bardzo ciekawe rezultaty. Aktualnie postęp technologiczny przebiega w niespotykane szybkie tempo. W ciągu dekady tworzą się możliwości, które na każdym etapie wywracają do góry nogami dotychczasową praktykę czy wiedzę. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć, jak sztuczna inteligencja czy zielona energia zmienią nasze życie w przeciągu następnych 10 czy 20 lat. Mogę się oczywiście tylko domyślać, że takie nagłe przemiany będą kolejnymi rewolucjami zarówno w naszym życiu zawodowym, jak i pry-

watnym. Dlatego podkreślanie roli kreatorów, twórców, liderów zmiany to bardzo ważny i dobry kierunek.

Ostatni rok przyniósł dużo zawirowań, jeśli chodzi o prawo budowlane. Jak Pan ocenia te działania?

Tak, ostatni rok był pod tym względem bardzo trudny. Próba wprowadzenia tak dużej ilości niekorzystnych zmian spowodowałaby ogromne zamieszanie w całej branży. Oczywiście pojawiły się również propozycje bardzo dobrych rozwiązań, ale jeśli spojrzelibyśmy holistycznie na proponowane rozwiązania w prawie budowlanym, przyspieszoną cyfryzację, która nie

Ważną potrzebą jest docenienie zawodowe przez środowisko branży budowlanej. I tu właśnie idealnie wpisują się przyznane tytuły Kreator Budownictwa Roku.

była przygotowana w odpowiedni sposób, to czekałaby nas ogromna rewolucja. Nie jestem przekonany, jak zostałyby to przyjęte przez ten ważny dla gospodarki sektor.

Czego więc oczekuje Pan od parlamentarzystów nowej kadencji?

Myślę, że dobrze by było, abyśmy wspólnie zastanowili się, gdzie chcemy się znaleźć jako branża budowlana za kolejne 10–20 lat. Jeśli będziemy re-

agować jedynie na pojedyncze pomysły, nie uda nam się stworzyć ogólnej, spójnej wizji budownictwa, niezależnej od poglądów politycznych. Musimy wspólnie porozmawiać o cyfryzacji, o jej dobrym, transparentnym wdrożeniu. Dyskusje powinny również dotyczyć tak zwanego zielonego trendu w budownictwie. Jeśli na tym polu wprowadzimy jakieś rewolucyjne przepisy o zeroemisyjnych budynkach, to obawiam się,

że marzenia o własnym mieszkaniu dla wielu Polaków będą zupełnie nierealne. Musimy przede wszystkim pamiętać o tym, że wszelkie zmiany, które dotkną naszą branżę, od razu przełożą się na życie oraz dobrobyt Polek i Polaków. Co jest najważniejsze na początku współpracy z parlamentarzystami? Bez dwóch zdań otwarty, dobry dialog, który pomoże wszystkim stronom znaleźć te punkty, które są najistotniejsze w budowaniu optymalnych rozwiązań.



Fot. Marek Jaśkiewicz



Fot. Tomasz Wróblewski

LAUREACI 2023

KREATOR BUDOWNICTWA ROKU



ACO Sp. z o.o.

Globalna, działająca w branży wodno-inżynierskiej firma rodzinna. Jeden z liderów światowego rynku w segmencie zrównoważonego zarządzania wodami deszczowymi. Od ponad 77 lat na świecie, a w Polsce od ponad 30 lat projektuje i dostarcza systemy do odprowadzania, podczyszczania, zatrzymywania oraz ponownego wykorzystania wód opadowych, czym przyczynia się do zachowania czystych wód gruntowych. Swoją działalnością ACO wpisuje się w Agendę ONZ 2030 wskazującą na konieczność poprawy jakości wody w ramach 17 celów zrównoważonego rozwoju.



ALSTAL GRUPA BUDOWLANA sp. z o.o. sp.k.

Rodzinna firma ze stuprocentowym polskim kapitałem. Od 47 lat specjalizuje się w projektowaniu i generalnym wykonawstwie dużych inwestycji budowlanych w Polsce. Jest laureatem wielu konkursów, m.in. Budowa Roku, Medal Europejski, Firma Dobrze Widziana. Jest dumnym posiadaczem Godła Teraz Polska. Flagowymi inwestycjami ALSTAL są m.in. Opera Leśna w Sopocie, a także stadion żużlowy Motoarena w Toruniu. Obecnie firma jest w trakcie budowy największego kompleksu basenowo-edukacyjnego w Polsce – Fabryka Wody w Szczecinie.



ATHENASOFT Sp. z o.o.

Athenasoft jest producentem oprogramowania dla budownictwa, m.in. programu Norma – od 25 lat najpopularniejszego narzędzia do kosztorysowania inwestycji w Polsce (ponad 60 000 licencji). Norma zawiera bazę ponad 400 KNR i jest stale rozwijana. Aplikacja zasilana jest danymi z nowoczesnej bazy cenowej Intercentbud. Klienci Athenasoft mogą korzystać z profesjonalnych szkoleń i webinarów, mają do dyspozycji obszerną bazę wiedzy na www.bzg.pl. Firma współpracuje również z uczelniami technicznymi i szkołami o profilu budowlanym.



DELABIE Sp. z o.o.

Francuska, w 100% rodzinna firma założona w 1928 r. jest europejskim liderem w branży armatury i urządzeń sanitarnych przeznaczonych do wyposażenia obiektów publicznych. Przedsiębiorstwem zarządza obecnie czwarte pokolenie rodziny Delabie. Oferowane produkty spełniają najwyższe standardy higieny, oszczędności wody i energii, odporności na intensywne użytkowanie czy łatwości instalacji oraz konserwacji. Ponad 2000 produktów tej uznanej na międzynarodowym rynku marki eksportowanych jest do przeszło 90 krajów, a firma posiada 9 filii na świecie.



GRUPA KDM Sp. z o.o.

Grupa KDM to firma budowlana, która prowadzi prace jako generalny wykonawca oraz realizuje

roboty instalacyjne. Spółka powstała w 2008 r. Dziś to ponad 70-osobowe przedsiębiorstwo z nowoczesną siedzibą w Warszawie. Grupa KDM ma duże doświadczenie w prowadzeniu zadań inwestycyjnych o wysokim stopniu trudności, takich jak budowa laboratoriów, budynków służby zdrowia, produkcyjnych, oświatowych, technologicznych, biurowych, mieszkaniowych oraz galerii handlowych czy hoteli. Firma prowadzi działalność projektową, wykonawczą i serwisową.



HARDEN CONSTRUCTION POLAND Sp. z o.o.

Harden Construction Poland to jeden z najszybciej rozwijających się generalnych wykonawców w Polsce, specjalizujących się w budowie nowoczesnych i ekologicznych obiektów przemysłowych. Od 2021 r. firma oddała do użytkowania obiekty o powierzchni 0,6 mln m², realizowane dla polskich i międzynarodowych klientów zgodnie z polityką zrównoważonego rozwoju. W pierwszym roku działalności osiągnęła przychód ok. 280 mln zł, w 2022 r. wzrósł on prawie dwukrotnie, a w 2023 r. wyniki znacznie przekroczyły oczekiwania.



INIEKcja KRystaliczna® CRYSTARID® AUTORSKI PARK TECHNOLOGICZNY IM. DR. INŻ. WOJCIECHA NAWROTA

Iniekcja Krystaliczna® to technologia trwałego zabezpieczania przegród budowlanych przed wilgocią, opracowana przez dr. inż. Wojciecha Nawrota. Wykorzystywane jest w niej zjawisko samoorganizacji kryształów. Tylko licencjonowane firmy mają dostęp do technologii Iniekcji Krystalicznej® i dedykowanych jej preparatów iniekcyjnych Crystarid®. Wyłącznie mgr inż. Maciej Nawrot i Jarosław Nawrot są uprawnieni do udzielania praw licencyjnych.



JONIEC® MIECZYŚLAW JONIEC FPUH

Polski producent ogrodzeń i elementów małej architektury ogrodowej. W ofercie firmy JONIEC® znajdują się m.in.: nowoczesne systemy ogrodzeniowe, przesłania, bramy, furtki, gazony, palisady ogrodowe, chemia do betonu. Autorskie projekty, nieustanny rozwój, dbałość o wysoką jakość – dzięki temu firma stała się jednym z głównych producentów ogrodzeń z betonu dostępnych w największych marketach oraz składach budowlanych. Przedsiębiorstwem oraz jego produkty były wielokrotnie nagradzane przez specjalistów z branży i konsumentów.



KLIMAS WKRĘT-MET sp. z o.o.

Rodzinna firma Joanny i Wojciecha Klimasów założona w 1990 r. W ciągu 3 dekad nieustannego rozwoju zyskała miano lidera w branży zamocowań budowlanych. Firma posiada 4 zakłady produkcyjne o łącznej powierzchni 80 tys. m², wyposażone w jeden z najnowocześniejszych w Europie parków maszynowych i dysponujące własnym centrum badawczo-rozwojowym. W portfolio firmy znajduje się już ok. 6,5 tys. produktów. Międzynarodowe spółki Klimas Wkręt-met oraz sprzedaż do blisko 70 krajów świata świadczą o globalnym zasięgu przedsiębiorstwa.



PRUSZYŃSKI Sp. z o.o.

Oferta firmy założonej w 1985 r. obejmuje blachodachówki, blachy trapezowe, kasety, panele i kasetony ściennie, rynny stalowe, płyty warstwowe z rdzeniem wełnianym i poliuretanowym typu PIR, profile stalowe konstrukcyjne oraz do suchej zabudowy. Przedsiębiorstwo oferuje również wyroby niestandardowe na indywidualne zamówienie. Jakość tych produktów potwierdzają badania wykonywane w polskich oraz zagranicznych akredytowanych laboratoriach. Grupa Pruszyński była dostawcą materiałów do realizacji projektów w kraju i za granicą.



PRZEDSIĘBIORSTWO REALIZACYJNE INORA® sp. z o.o.

Polska firma inżynierska z siedzibą w Gliwicach. Od ponad 30 lat zajmuje się projektowaniem, doradztwem oraz opiniowaniem w zakresie geotechniki i konstrukcji oporowych oraz dostarczaniem rozwiązań i materiałów. Spółka specjalizuje się w geotechnice, technologiach z wykorzystaniem geosyntetyków, konstrukcjach z gruntu zbrojonego, monitoringu geotechnicznym i odwadnianiu osadów. INORA® oferuje inwestorom, projektantom oraz wykonawcom wsparcie przy doborze nowoczesnych rozwiązań geotechnicznych.



SAFEGE S.A.S. ODDZIAŁ W POLSCE (SUEZ CONSULTING POLSKA)

Firma od 33 lat prowadzi kompleksowo inwestycje budowlane – od konsultingu, przez realizację studium wykonalności, projektowanie oraz zarządzanie, aż po końcowe rozliczenia. Wspiera przedsiębiorstwa i samorządy lokalne w procesie rozwoju, transformacji ekologicznej oraz energetycznej, jak również adaptacji do zmian klimatycznych. Zespół SAFEGE to m.in. inżynierowie, analitycy, projektanci, specjaliści ds. przetargów, weryfikatorzy dokumentacji projektowej, kosztorysanci oraz menedżerowie.



SELENA S.A.

Jeden z globalnych liderów i głównych dystrybutorów chemii budowlanej, którego misją jest dostarczanie nowoczesnych produktów oraz rozwiązań stworzonych dla profesjonalnych budowniczych i przy współpracy z nimi. Firma powstała w 1992 r. we Wrocławiu. Posiada szeroką sieć dystrybucji i oferuje gamę produktów wysokiej jakości, m.in. piany poliuretanowe, pianokleje, silikony, akryle, uszczelniacze, kleje, grunty, zaprawy, tynki, hydroizolacje, masy polimerowo-bitumiczne, systemy i akcesoria budowlane oraz produkty komplementarne.



SOFTWAREONE POLSKA

Dostawca oprogramowania end-to-end oraz rozwiązań technologicznych w chmurze, z siedzibą w Szwajcarii. Dzięki oferowanym usługom, opartym na IP i technologii, umożliwia firmom

na całym świecie holistyczne opracowanie i wdrożenie strategii transformacji biznesowej, technologicznej oraz cyfrowej. Osiągane jest to poprzez modernizację aplikacji i migrację krytycznych obciążeń roboczych do chmur publicznych, przy jednoczesnej optymalizacji powiązanego oprogramowania oraz zasobów chmury, zarządzaniu nimi i ich licencjonowaniu.



SUEZ IZOLACJE BUDOWLANE Sp. z o.o.

W branży budowlanej firma obecna jest od ponad 15 lat, a jej specjalnością są hydroizolacje, dla których tworzy nowe standardy. Spółka zatrudnia doradców z szeroką wiedzą, a także dysponuje dużym zakresem usług, co pomaga tworzyć kompleksowe rozwiązania. Oferuje wsparcie techniczne w zakresie izolacji, a także dobór i dostawę materiałów, nadzór nad pracami izolacyjnymi oraz wykonawstwo dachów płaskich i tarasów. Firma prowadzi sklep internetowy, co ułatwia samodzielne, całościowe zaopatrzenie się w materiały.



USŁUGI INFORMATYCZNE SZANSA Sp. z o.o.

Firma powstała w 2000 r. i wówczas zajmowała się głównie obsługą informatyczną przedsiębiorstw projektowych. Obecnie ma 4 oddziały w Polsce, a zespół Szansy liczy ponad 25 specjalistów. Jako pierwsza firma w Europie podpisała umowę z producentem programu ZWCAD, dzięki czemu w 2005 r. została jego autoryzowanym dystrybutorem w Polsce. Rozwija również 10 aplikacji swojego autorstwa, które współpracują z ZWCAD. Są to m.in. ZWTraffic, ZWGeo, ZWNesting. Firma świadczy także usługi z zakresu doradztwa oraz szkoleń.



WIŚNIOWSKI Sp. z o.o. S.K.A.

Jeden z liderów rynku bram, okien, drzwi i ogrodzeń. W 1989 r. właściciel i założyciel firmy Andrzej Wiśniowski stworzył koncepcję polskiej automatycznej bramy garażowej, urzeczywistniając wizję technologicznej rewolucji w branży budowlanej. Dzisiaj produkty marki są obecne w ponad 30 krajach. Firma zatrudnia ok. 2200 pracowników – najlepszych ekspertów z branży, pionierów polskiej automatyzacji i robotyzacji w duchu Przemysłu 4.0., zaś nowoczesne linie technologiczne dają gwarancję 100% powtarzalności produkcji.



WROCLAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO „MÓJ DOM” MD PREFABRYKACJA S.A.

Od 1996 r. jest jednym z liderów branży budowlanej. Najnowszym przedsięwzięciem firmy jest nowoczesny zakład prefabrykacji żelbetowej w Miękinii. Wykorzystywane są w niej zaawansowane technologie i innowacyjne rozwiązania, które pozwalają na osiągnięcie doskonałej jakości, wysokiej precyzji oraz wydajności produkcji. Umożliwiają one również optymalizację czasu i kosztów produkcji elementów betonowych, takich jak ściany, stropy, schody oraz balkony.

LAUREACI PRODUKTY

**ACO DRAIN®
Multiline Seal in**
ACO Sp. z o.o.



**Crystarid® – prepara-
ty do zabezpie-
czenia murów**
INIEKCJA KRISTA-
LICZNA® CRYSTARID®
Autorski Park Tech-
nologiczny im. dr. inż.
Wojciecha Nawrota



**Płyty warstwowe
z wełną mineralną
WOOLTECH**
PRUSZYŃSKI
Sp. z o.o.



**Piana pistoletowa
LOW-EX GREEN**
SELENA S.A.



**Platforma
RIB 4.0**
SOFTWAREONE
POLSKA



**Wpusty oraz
akcesoria dachowe
marki Topwet**
SUEZ IZOLACJE
BUDOWLANE
Sp. z o.o.



**Drzwi CREO
z poszyciem
ceramicznym**
WIŚNIEWSKI
Sp. z o.o. S.K.A.



LAUREACI OSOBY

Tomasz Łapa
prezes zarządu i dyrektor zarządzający
ACO Sp. z o.o.

Absolwent Politechniki Poznańskiej, Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz studiów MBA Nottingham Trent University. Pierwsze doświadczenia zawodowe zdobywał w Wavin, piastując stanowiska w obszarach zarządzania produktem, sprzedaży oraz marketingu. Następnie kontynuował karierę w firmie Deceuninck Polska, w której jako dyrektor sprzedaży i marketingu odpowiadał za Polskę, kraje bałtyckie, Białoruś oraz Ukrainę. Od maja 2018 r. związany z ACO Polska. Jako dyrektor zarządzający i prezes zarządu skutecznie wdraża strategię wzrostu biznesu w Polsce oraz wspiera rozwój zakładu produkcyjnego w Legionowie, który zajmuje się wytwarzaniem odwodnień liniowych z polimerbetonu oraz separatorów substancji ropopochodnych.



Maciej Nawrot
współwłaściciel
INIEKCJA KRISTALICZNA® CRYSTARID®
Autorski Park Technologiczny
im. dr. inż. Wojciecha Nawrota

Absolwent Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego – kierunek Zarządzanie i Marketing oraz Wydziału Inżynierii Łądowej i Geodezji Wojskowej Akademii Technicznej – kierunek Budownictwo. Jest współautorem patentów związanych z technologią Iniekcji Krystalicznej®. Zajmuje się rozwijaniem technologii iniekcyjnych służących do wykonywania izolacji przeciwwilgociowych oraz komplementarnych technologii hydroizolacyjnych. Zawodowo interesuje się problematyką ekonomii budownictwa oraz technologią robót budowlanych. Interesuje się również sportami siłowymi, polską literaturą kryminalną i fantastyką naukową, historią Polski XIX i pierwszej połowy XX wieku.



Krzysztof Pruszyński
prezes i właściciel
PRUSZYŃSKI Sp. z o.o.

Krzysztof Pruszyński rozpoczął prowadzenie swojego przedsiębiorstwa od konwisarstwa, lecz aktualnie oferta jego firmy obejmuje różnorodne blaszane pokrycia dachowe i elewacyjne. Na europejskim rynku stalowych pokryć dachowych oraz elewacyjnych zajmuje pozycję lidera. Zawsze zaznacza, że sukces to ludzie, którzy na niego pracują. Wykwalifikowani i kompetentni pracownicy to podstawa każdego dużego przedsiębiorstwa. Dzisiaj Krzysztof Pruszyński stoi na czele Grupy Pruszyński, która skupia ponad 20 podmiotów działających w kraju i poza jego granicami. Od wielu lat wspiera także inicjatywy charytatywne.



Marcin Malinowski
dyrektor sprzedaży, business
development manager Dywizji
Marketingowej WFCC
SELENA S.A.

Doświadczony menedżer sprzedaży i dystrybucji. Absolwent Wydziału Budownictwa i Inżynierii Łądowej Politechniki Wrocławskiej. Od początku swojej kariery zawodowej związany z branżą budowlaną i obszarem sprzedaży w międzynarodowych korporacjach. Do zespołu Seleny do-



łączył w 2018 r. jako dyrektor sprzedaży Dywizji Marketingowej WFCC (Walls, Facades & Chemical Constructions) w Polsce. Odpowiada za realizację strategii marketingu, a także procesy i wyniki sprzedażowe produktów z portfolio WFCC obejmującego wysokiej jakości rozwiązania oraz systemy do ścian, fasad i dla ceramiki oraz pasywne rozwiązanie przeciwpożarowe. Łączy gruntowną i rozległą wiedzę techniczną z wieloletnią praktyką marketingową, co pozwala mu uzyskiwać szerokie zasięgi akwizycyjne oraz efektywną realizację celów sprzedażowych, wolumenowych, dystrybucyjnych i wizerunkowych firmy. Skuteczny negocjator warunków kontraktów, z żelazną konsekwencją zarządza budżetami sprzedażowymi. Jako zwolennik szczerych relacji, za swoje główne zadanie uważa rozwój współpracy z kluczowymi klientami Seleny S.A. Prywatnie pasjonat wszelkich aktywności sportowych.

Remigiusz Pyszka
krajowy lider RIB 4.0
SOFTWAREONE POLSKA

Absolwent MBA. Pasjonat i promotor nowych technologii, w tym transformacji cyfrowej, z ponad 20-letnim doświadczeniem w zarządzaniu rozwojem rynku produktów specjalistycznych. Obecnie wspiera firmy w zagadnieniach transformacji cyfrowej, rozwiązań w chmurze, zarządzania danymi oraz zarządzania zmianą.



Dominik Szela
współwłaściciel i prezes zarządu
SUEZ IZOLACJE BUDOWLANE Sp. z o.o.

Przygodę z Suez rozpoczął od wyodrębnienia izolacji z szerokiego pojęcia „budowlanka”, prowadząc edukację w zakresie ich ważności w procesie budowlanym. Jego misją stało się konsekwentne i świadome podnoszenie rangi izolacji w budownictwie. Na budynek oraz proces budowlany patrzy holistycznie, widząc powiązania pomiędzy poszczególnymi branżami, wzajemne zależności i możliwości usprawnień.

Na pierwszym miejscu stawia zawsze dobro klienta oraz współpracę na jasnych zasadach. Chce, aby klient podejmował decyzję, znając pełne dane, koszty i terminy, nawet jeśli niesie to ryzyko niepodjęcia współpracy. Wierzy, że tylko szczerść oraz klarowność komunikatów prowadzi do budowania trwałych relacji z klientami, a także z pracownikami. Buduje biznes oparty na wartościach, docenianiu oraz szacunku do człowieka. Ceni sobie różnorodność potencjałów i talentów. Dba o to, by praca zespołu, który tworzy, przebiegała w dobrej atmosferze pełnej współpracy, zrozumienia i poszanowania wartości ważnych dla każdego z pracowników.



Maciej Ryś
wiceprezes zarządu
WIŚNIEWSKI Sp. z o.o. S.K.A.

Absolwent Wydziału Zarządzania – specjalność Finanse i Rachunkowość Akademii Ekonomicznej w Krakowie (obecnie Uniwersytet Ekonomiczny) oraz Międzywydziałowych Studiów Doktoranckich. Maciej Ryś jest odpowiedzialny za kontroling w zakresie budżetowania, raportowania, analiz i windykacji oraz obszaru IT, w skład którego wchodzi rozwój oprogramowania, infrastruktura, wsparcie, bazy danych oraz wdrożenia. Zawodowo i naukowo specjalizuje się w zarządzaniu płynnością finansową oraz strategiami płynności finansowej i analizą finansową, głównie w zakresie rentowności i prognozowania upadłości przedsiębiorstw m.in. w oparciu o modele wielowymiarowej analizy dyskryminacyjnej. W swoim dorobku ma udział w konferencjach naukowych z tego zakresu, a także publikacje naukowe.



Podlaskie pięknieje!



Zabytki są świadkami historii tego regionu. W nich zapisane są idee naszych przodków. Dlatego ich ochrona to nasz obowiązek wobec przyszłych pokoleń. W ciągu obecnej kadencji Samorządu Województwa Podlaskiego przeznaczaliśmy ponad 11,6 mln zł z budżetu województwa na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy podlaskich zabytkach. **Tylko w tym roku była to rekordowa kwota 4,4 mln zł.**

Dzięki temu wsparciu nowe życie zyskują takie perełki architektoniczne jak: Klasztor Męski Zwiastowania NMP w Supraślu, Molenna pw. św. Nikoły Cudotwórcy w Suwałkach czy Kościół pw. Niepokalanego Serca Maryi w Wigrach.

Podjęliśmy też inną ważną inicjatywę polegającą na dofinansowaniu remontów i renowacji przydrożnych kapliczek i krzyży. Nie są one wpisane do rejestru zabytków, ale stanowią prawdziwe dzieła kultury ludowej, cenne dla lokalnych społeczności. Konkurs miał już dwie edycje i cieszy się dużym zainteresowaniem. Podlaskie pięknieje. Warto tu przyjechać i poznać urok tego regionu.



Parafia Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Szumowie

Podlaskie.eu



Kościół Rzymskokatolicki pw. św. Bartłomieja Apostoła



Parafia Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Białymstoku